
De: Legumes Amaplacesurlaterre legumes.amaplacesurlaterre@gmail.com
Objet: Fwd: Histoire de grands paniers
Date: 2 octobre 2021 à 18:56

À: epicerie-sociale@cc-valleedechamonixmb.fr, Anne Hivert hivertanne@gmail.com, Aurélia Mignon auremignon@gmail.com,
Benoit Blum benoit.blum@gmail.com, Chantal Maillot micha.maillot@gmail.com, Charlotte et Pascal Lefevre Rota
florette.taor-chevaler@orange.fr, Charlotte Hugron charlotte.hugron@orange.fr, Clémence Sudreau
clemence.sudreau@gmail.com, Elisabeth Nicoud babethnicoud@yahoo.fr, Elsa Marin saelmarin@yahoo.fr, François Servet
lecois@yahoo.fr, Grégoire Cabaret gregoire.cabaret@gmail.com, Jean François Bastard jfbastard@orange.fr,
Joëlle Rouchouse joelle.rouchouse@orange.fr, Judith Potin judithpotin@gmail.com, Justine Portier justineportier@yahoo.fr,
Lionel Delsirie lionel.delsirie@orange.fr, Maud CABARET maud.cabaret@gmail.com, Michel Seret michel.seret@hotmail.fr,
Monique Foret foret.d@free.fr, Samuel Baizeau s.baizeau74@gmail.com, Vincent Lobry v.lobry@yahoo.fr,
Véronique Personnaz Trappier veronique.trappier@orange.fr

HISTOIRE DE GRANDS PANIERS DU JEUDI 30 SEPTEMBRE

Les BLETTES refont leur apparition, les feuilles sont magnifiques !

Encore des TOMATES ! C'est fou quand on pense qu'on parlait d'arracher
tous les pieds de la serre il y a un mois ! Les plans continuent de produire
pour notre plus grand plaisir !

Le CÉLERI RAVE : il y en aura encore. Il faut trouver des recettes pour le
déguster de différentes manières. 
Il y en aura encore ! Cette année, il y a une très belle récolte.
Ce légume, c'est la gloire du jardinier. Il n'est pas facile à cultiver. Il demande
beaucoup de travail. Il faut creuser tout autour de chaque plan pour le dégager un peu de la terre. Le
merle a bien aidé pour cette opération ! Mais attention car le campagnol 
l'aime, il faut faire la chasse.

13ème distribution de BASILIC sur 17 distributions !
C'est la plante des rois. En grec ancien : basileos. Les rois avaient des temples 
appelés BASILICS. Les premières grandes églises chrétiennes se sont appelées BASILIQUES !!
Merci Michel pour ce petit cours d'histoire !
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Pascal	nous	rappelle	deux	choses	:
1)	N'oubliez	pas	de	passer	aux	jardins,	c'est	dans	le	contrat...	Le	lundi	à	la	ferme,	le	mercredi	aux	Plagnes.
2)	Beaucoup	de	paniers	noirs	et	verts	manquent	à	l'appel.	Il	faut	les	ramener	IMPÉRATIVEMENT	à	la	ferme	avant	mercredi	car
il	y	aura	double	distribuNon	la	semaine	prochaine.	(Un	panier	de	courges	en	plus	du	panier	de	légumes)

À	tous	un	très	bon	week-end	et	n'oubliez	pas	de	réserver	un	moment	le	DIMANCHE	10	OCTOBRE	pour	passer	au	marché
paysan	à	la	ferme		entre	10h	et	14h	!
Amapiennement	vôtre	!
L'équipe	légumes


